平成 29 年 12 月 22 日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年５月８日に公表いたしました平成30年３月期業績予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 11,850 800 800 550 28.53

今回修正予想（B） 11,850
950

～1,050

950

～1,050

600

～650

31.12

～33.72

増 減 額（B－ A） －
150

～250

150

～250

50

～100
－

増 減 率（ ％ ） －
18.8

～31.3

18.8

～31.3

9.1

～18.2
－

（ご参考）前期実績

（平成 29 年３月期）
10,724 759 725 527 26.82

２．修正の理由

平成 30 年３月期の連結業績予想について、サービス売上の伸長による利益の増加及び人員増加に伴う

内製化による利益率の改善が見込めることにより、営業利益及び経常利益が前回発表予想と比べ 150 百

万円～250 百万円増加し、950 百万円～1,050 百万円となる見通しとなりました。発表日現在において、

利益の増加及び利益率改善の見込みに幅が認められるため、特定値ではなくレンジ形式で開示すること

といたしました。

（注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 シ グ マ ク シ ス

代表者名 代表取締役会長兼社長 倉重 英樹

 （コード番号：6088 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 田端  信也

 （TEL. 03-6430-3400）